
segunda-feira, 19 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00528 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Outro

EEXTRATO DE CONTRATO Nº 047/2018 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA, através 
da PPREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, inscrito no CNPJ nº 
13.857.123/0001-95, situada na PPraça Moisés Felix dos Santos, n. 274, Centro, Cândido Sales – 
BA, neste ato representado pela sua Prefeita, a Sra. EELAINE PONTES DE OLIVEIRA, 
brasileira, casada, comerciante, RRG nº03030088-65/SSP-BA, CCPF n.º 553.001.545-04. 

CONTRATADA: Sr. Arlindino Rocha da Silva, Pessoa Física inscrita no CPF nº 030.951.905-
57 e portador da Cédula de Identidade nº 13905412-07, órgão expedidor SSP/BA, com sede 
na Av. Presidente Vargas, nº 174-A, Bairro Usina, Cândido Sales/BA 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 082/2017 

OBJETO: Registro de Preços  para futura e eventual contratação de pessoa física ou jurídica 
especializada para serviços de borracharia em veículos vinculados aos setores do município de 
Cândido Sales.   

DO PREÇO 

I - Dar-se-á ao presente contrato o valor global de R$ 11.480,00 (onze mil e quatrocentos e 
oitenta reais). 
 
 
DA VIGÊNCIA 
 
I – O presente contrato terá vigência até 31 de Dezembro de 2018, contados a partir da data de 
assinatura, podendo ser prorrogado, em acordo com a Lei 8.666/93.  

 
 

Cândido Sales – Bahia, 16 de Fevereiro de 2018. 
 
 
 

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal 

 
ARLINDINO ROCHA DA SILVA 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD12C1813720331989F0684D0D094531



segunda-feira, 19 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00528 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

EXTRATO DE CONTRATO Nº 048/2018 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA, 
através da PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, inscrito no CNPJ 
nº 13.857.123/0001-95, situada na Praça Moisés Felix dos Santos, n. 274, 
Centro, Cândido Sales – BA, neste ato representado pela sua Prefeita, a Sra. 
ELAINE PONTES DE OLIVEIRA, brasileira, casada, comerciante, RG 
nº03030088-65/SSP-BA, CPF n.º 553.001.545-04. 

CONTRATADA: a empresa HÉLIO D. DE OLIVEIRA – ME, inscrita no CNPJ 
sob o nº. 23.540.102/0001-03, estabelecida na Av. Presidente Vargas, nº 
441, Centro, Cândido Sales, CEP: 45.157-000. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2017 

OBJETO: Registro de Preços para contratação futura de pessoas jurídicas 
objetivando o fornecimento de materiais de construção, para atender às 
demandas das diversas secretarias do município de Cândido Sales-BA. 

DO PREÇO 

I - Dar-se-á ao presente contrato o valor global de R$ 278.994,80 (duzentos e 
setenta e oito mil novecentos e noventa reais e oitenta centavos) – lote 
01. 
 
 
DA VIGÊNCIA 
I – O presente contrato vigência terá até 31 de Dezembro de 2018, contados a 
partir da data de assinatura, podendo ser prorrogado, em acordo com a Lei 
8.666/93. 

 
Cândido Sales – Bahia, 21 de Fevereiro de 2018. 

 
 

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal 

HÉLIO D. DE OLIVEIRA – ME  

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD12C1813720331989F0684D0D094531



segunda-feira, 19 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00528 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

EXTRATO DE CONTRATO Nº 052/2018 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA, 
através da PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, inscrito no CNPJ nº 
13.857.123/0001-95, situada na Praça Moisés Felix dos Santos, n. 274, Centro, 
Cândido Sales – BA, neste ato representado pela sua Prefeita, a Sra. ELAINE 
PONTES DE OLIVEIRA, brasileira, casada, comerciante, RG nº 03030088-
65/SSP-BA, CPF n.º 553.001.545-04. 

CONTRATADA: a empresa GIEELY CERQUEIRA RODRIGUES 19081294687, 
estabelecida na Pç Dom Pedro I, s/nº, Box 31, CEP: 45.157-000, Centro, inscrita no 
CNPJ sob o nº. 13.762.235/0001-62, neste ato representada por seu representante 
legal, o Sr. Gieely Cerqueira Rodrigues, inscrito no CPF nº. 190.812.946-87 
portador da CI nº. 0233293191 expedida pela SSP/BA residente e domiciliado na 
João Mangabeira, Cândido Sales/BA 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 067/2017 

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios 
destinados a merenda escolar. 

DO PREÇO 

I - Dar-se-á ao presente contrato o valor global de R$ 80.060,03 (oitenta mil e sessenta reais 
e três centavos) 
 
 
DA VIGÊNCIA 
I – O presente contrato terá vigência de até 60 (sessenta) dias, contados a partir da 
data de assinatura, podendo ser prorrogado, em acordo com a Lei 8.666/93. 

 
Cândido Sales – Bahia, 22 de Fevereiro de 2018. 

 
 
 

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal 

GIEELY CERQUEIRA RODRIGUES 19081294687 
 

 

 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD12C1813720331989F0684D0D094531



segunda-feira, 19 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00528 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

EXTRATO DE CONTRATO Nº 051/2018 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA, 
através da PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, inscrito no CNPJ nº 
13.857.123/0001-95, situada na Praça Moisés Felix dos Santos, n. 274, Centro, 
Cândido Sales – BA, neste ato representado pela sua Prefeita, a Sra. ELAINE 
PONTES DE OLIVEIRA, brasileira, casada, comerciante, RG nº 03030088-
65/SSP-BA, CPF n.º 553.001.545-04. 

CONTRATADA: a empresa COMERCIAL ALVES EVANGELISTA LTDA - ME, 
estabelecida na PC Dom Pedro I, nº 94, Centro, CEP: 45.157-000, Cândido 
Sales/BA, inscrita no CNPJ sob o nº. 02.573.604/0001-52, neste ato representada 
por seu representante legal, o Sr. Ursulino Fortunato Pereira, inscrito no CPF nº 
537.506.405-72, portador da CI nº. 3.720.384-33 - expedida pela SSP/BA. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 067/2017 

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios 
destinados a merenda escolar. 

DO PREÇO 

I - Dar-se-á ao presente contrato o valor global de R$ 99.057,50 (noventa e nove 
reais cinquenta e sete reais e cinquenta centavos). 
 
 
DA VIGÊNCIA 
 
I – O presente contrato terá vigência de até 60 (sessenta) dias, contados a partir da 
data de assinatura, podendo ser prorrogado, em acordo com a Lei 8.666/93. 

 
 

Cândido Sales – Bahia, 22 de Fevereiro de 2018. 
 
 

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal 

COMERCIAL ALVES EVANGELISTA LTDA - ME 

 

 

 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD12C1813720331989F0684D0D094531



segunda-feira, 19 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00528 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

EXTRATO DE CONTRATO Nº 050/2018 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA, 
através da PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, inscrito no CNPJ nº 
13.857.123/0001-95, situada na Praça Moisés Felix dos Santos, n. 274, Centro, 
Cândido Sales – BA, neste ato representado pela sua Prefeita, a Sra. ELAINE 
PONTES DE OLIVEIRA, brasileira, casada, comerciante, RG nº 03030088-
65/SSP-BA, CPF n.º 553.001.545-04. 

CONTRATADA: a empresa CAMILA SOUSA ROCHA - ME, estabelecida na Pç 
Moisés Félix dos Santos, Cidade de Cândido Sales/BA – Bairro Centro, CEP: 
45.157-000, inscrita no CNPJ sob o nº. 11.620.752/0001-71, neste ato 
representada por seu representante legal, o Sr. Alvani Souza Rocha, inscrito no CPF 
nº. 044.329.755-04 portador da CI nº. 77071425, expedida pela SSP/BA residente 
e domiciliado na Pç Moisés Félix dos Santos, nº 174, Centro, Cândido Sales/BA. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 067/2017 

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios 
destinados a merenda escolar. 

DO PREÇO 

I - Dar-se-á ao presente contrato o valor global de R$ 32.793,75 (trina e dois mil, 
setecentos e noventa e três reais e setenta e cinco centavos). 
 
 
DA VIGÊNCIA 
 
I – O presente contrato terá vigência de até 60(sessenta) dias, contados a partir da 
data de assinatura, podendo ser prorrogado, em acordo com a Lei 8.666/93. 

 
 

Cândido Sales – Bahia, 22 de Fevereiro de 2018 
 
 

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal 

CAMILA SOUSA ROCHA - ME 

 

 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD12C1813720331989F0684D0D094531



segunda-feira, 19 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00528 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

EXTRATO DE CONTRATO Nº 053/2018 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA, 
através da PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, inscrito no CNPJ nº 
13.857.123/0001-95, situada na Praça Moisés Felix dos Santos, n. 274, Centro, 
Cândido Sales – BA, neste ato representado pela sua Prefeita, a Sra. ELAINE 
PONTES DE OLIVEIRA, brasileira, casada, comerciante, RG nº 03030088-
65/SSP-BA, CPF n.º 553.001.545-04. 

CONTRATADA: a empresa LUAN NASCIMENTO LUZ-ME estabelecida na Rua TG 
31, nº 285, Lote 16, quadra 28, Bairro Alto da Boa Vista, Vitória da Conquista/BA, 
inscrita no CNPJ sob o nº. 19.626.560/0001-84, neste ato, representada por seu 
representante legal o Sr. Luan Nascimento Luz, portador do RG nº 1319575544 
expedido pelo SSP/BA, inscrito no CPF nº. 030.930.605-16, residente e domiciliado 
na Rua TG 31, nº 430, Bairro Alto da Boa Vista, Vitória da Conquista/BA 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 067/2017 

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios 
destinados a merenda escolar. 

DO PREÇO 

I - Dar-se-á ao presente contrato o valor global de R$ 132.722,60 (cento e trinta e 
dois mil e setecentos e vinte e dois reais e sessenta centavos). 
 
 
DA VIGÊNCIA 
I – O presente contrato terá vigência de até 60 (sessenta) dias, contados a partir da 
data de assinatura, podendo ser prorrogado, em acordo com a Lei 8.666/93. 

 
 

Cândido Sales – Bahia, 22 de Fevereiro de 2018. 
 
 

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal 

LUAN NASCIMENTO LUZ-ME 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD12C1813720331989F0684D0D094531



segunda-feira, 19 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00528 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

EXTRATO DE CONTRATO Nº 054/2018 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA, 
através da PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, inscrito no CNPJ 
nº 13.857.123/0001-95, situada na Praça Moisés Felix dos Santos, n. 274, 
Centro, Cândido Sales – BA, neste ato representado pela sua Prefeita, a Sra. 
ELAINE PONTES DE OLIVEIRA, brasileira, casada, comerciante, RG nº 
03030088-65/SSP-BA, CPF n.º 553.001.545-04. 

CONTRATADA: a empresa M OLIVEIRA SILVA - ME, inscrita no CNPJ nº 
20.435.555/0001. 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2017 

OBJETO:Registro de preços, na modalidade pregão presencial, para a eventual 
contratação de empresa especializada no fornecimento de pneus novos (1ª 
vida) para atender a frota de veículos do Município de acordo com a 
necessidade, de forma parcelada. 

DO PREÇO 

I - Dar-se-á ao presente contrato o valor global de R$ 184.932,60 (cento e 
oitenta e quatro mil, novecentos e trinta e dois reais e sessenta centavos) 
 
DA VIGÊNCIA 
I – O presente contrato vigência terá até 31 de Dezembro de 2018, contados a 
partir da data de assinatura, podendo ser prorrogado, em acordo com a Lei 
8.666/93. 

 
Cândido Sales – Bahia, 23 de Fevereiro de 2018. 

 
ELAINE PONTES DE OLIVEIRA 

Prefeita Municipal 

M OLIVEIRA SILVA – ME 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD12C1813720331989F0684D0D094531



segunda-feira, 19 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00528 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

EXTRATO DE CONTRATO Nº 055/2018 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA, 
através da PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, inscrito no CNPJ 
nº 13.857.123/0001-95, situada na Praça Moisés Felix dos Santos, n. 274, 
Centro, Cândido Sales – BA, neste ato representado pela sua Prefeita, a Sra. 
ELAINE PONTES DE OLIVEIRA, brasileira, casada, comerciante, RG 
nº03030088-65/SSP-BA, CPF n.º 553.001.545-04. 

CONTRATADA: a empresa EDNOELTON PRADO SANTOS - ME, inscrita no 
CNPJ nº 05.631.764/0001-07, com sede na Av. Pará, nº 77, Bairro Ibirapuera, 
Vitória da Conquista/BA, CEP 45.075-020, neste ato, representada pelo Sr. 
Virgilio Ribeiro Martins Neto, RG. nº 13548598-39 SSP/BA, CPF nº 
030.6604.995-35 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2017 

OBJETO:Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa 
para fornecimento parcelado de peças, materiais, equipamentos e serviços 
para atender a demanda anual para a manutenção e instalação de bombas da 
rede de distribuição de água na zona rural e urbana do município de Cândido 
Sales.  

DO PREÇO 

I - Dar-se-á ao presente contrato o valor global de R$ 50.473,60 (cinquenta mil e 
quatrocentos e setenta reais e sessenta centavos) – lote 03. 
 
DA VIGÊNCIA 
I – O presente contrato vigência terá até 31 de Dezembro de 2018, contados a 
partir da data de assinatura, podendo ser prorrogado, em acordo com a Lei 
8.666/93. 

Cândido Sales – Bahia, 23 de Fevereiro de 2018. 
 
 

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal 

EDNOELTON PRADO SANTOS – ME 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD12C1813720331989F0684D0D094531



segunda-feira, 19 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00528 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 011/2018

Por determinação da Excelentíssima Senhora Elaine Pontes de Oliveira, Prefeita Municipal de Cândido Sales -
Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93, após ratificação autoriza a publicação, no mural da Prefeitura, o 
resumo do processo de Inexigibilidade de Licitação Nº 011/2018, tendo como objeto a EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE ORIENTAÇÃO E SUPORTE JURÍDICO JUNTO AO CREAS – CENTRO DE REFERÊNCIA 
ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, de acordo com as especificações constantes no Termo de 
Referência da Inexigibilidade de Licitação nº 011/2018 e com a proposta da CONTRATADA, que fazem partes 
integrantes deste instrumento.

Contratada: MARCILENE DE JESUS LIMA, inscrita no CPF: sob o nº 018.024.485-00, RG nº 0927831201, 
OAB nº 32151/BA, Trav. João Mangabeira, nº 292, Centro, Cândido Sales/BA, CEP: 45.157-000.

Valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais) - mensal - do mês de Fevereiro. 
Valor de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) – mensal - do mês de Março ao mês de Dezembro
Valor final de R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais)

Base Legal: art. 25 - inciso II, e art. 13 da Lei nº 8.666/93.

Prefeitura Municipal de Candido Sales, Estado da Bahia, em 05 de Fevereiro de 2018.

Jackson Silveira de Oliveira
Presidente da COPEL

ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2018
INEXIGIBILIDADE: N° 011/2018

UNIDADE ADMINISTRATIVA INTERESSADA:
GABINETE DO PREFEITO
PROCURADORIA JURÍDICA
SECRETARIA MUNICIPAL DE APOIO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Adjudico a Inexigibilidade Nº 011/2018, cujo objeto é a EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ORIENTAÇÃO E 
SUPORTE JURÍDICO JUNTO AO CREAS – CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, em favor da empresa MARCILENE DE JESUS LIMA, inscrita no CPF: sob o nº 
018.024.485-00, RG nº 0927831201, OAB nº 32151/BA, Trav. João Mangabeira, nº 292, Centro, Cândido 
Sales/BA, CEP: 45.157-000, pelo valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais) - mensal - do mês de Fevereiro. O valor de 
R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) – mensal - do mês de Março ao mês de Dezembro no total de R$ 
25.000,00 (cinquenta e sete mil reais). Totalizando o valor final do contrato de R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais).

Cândido Sales-BA, 05 de Fevereiro de 2018.

Jackson Silveira de Oliveira
Presidente da CPL (Comissão Permanente de Licitação)

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD12C1813720331989F0684D0D094531



segunda-feira, 19 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00528 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 037/2018 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 011/2018 

HOMOLOGAÇÃO 

HOMOLOGO o Processo Administrativo n° 037/2018, vinculado a Inexigibilidade de Licitação 
n° 011/2018, cujo objeto é a EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ORIENTAÇÃO E SUPORTE 
JURÍDICO JUNTO AO CREAS – CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, para que surta os seus efeitos jurídicos e legais e determino a contratação da empresa 
MARCILENE DE JESUS LIMA, inscrita no CPF: sob o nº 018.024.485-00, RG nº 
0927831201, OAB nº 32151/BA, Trav. João Mangabeira, nº 292, Centro, Cândido 
Sales/BA, CEP: 45.157-000. Pelo valor de valor de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) – 
mensal - do mês de Março ao mês de Dezembro no total de R$ 25.000,00 (cinquenta e sete mil 
reais). Totalizando o valor final do contrato de R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais). 

 

Cândido Sales- Bahia, em 06 de Fevereiro de 2018. 

Elaine Pontes de Oliveira 
 Prefeita Municipal 

 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD12C1813720331989F0684D0D094531



segunda-feira, 19 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00528 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

EXTRATO DE CONTRATO Nº 040/2018 REFERENTE AO 

 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 037/2018  

INEXIGIBILIDADE N° 011/2018 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, com sede na Prefeitura 
Municipal situada a Moises Felix dos Santos n° 274 - Centro CNPJ/MF n. 
13.857.123/0001-95 neste ato representado por sua Prefeita, Sra. Elaine Pontes de 
Oliveira. 

CONTRATADA: MARCILENE DE JESUS LIMA, inscrita no CPF: sob o nº 
018.024.485-00, RG nº 0927831201, OAB nº 32151/BA, Trav. João Mangabeira, 
nº 292, Centro, Cândido Sales/BA, CEP: 45.157-000 
 

OBJETO: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ORIENTAÇÃO E SUPORTE JURÍDICO 
JUNTO AO CREAS – CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL. 
 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n°8.666/93, vinculado ao Processo Administrativo n° 
037/2018, Inexigibilidade n° 011/2018, na forma prevista no Art. 25, inciso II c/c o 
art. 13 da Lei Federal 8.666/93. 

VIGÊNCIA: O presente contrato vigorará a partir da data de sua assinatura e vigerá 
pelo prazo de 11 (onze) meses, podendo ser prorrogado pela anuência das partes, 
desde que observadas as disposições dos Parágrafos 1° e 2° do art. 57 da Lei 
8.666/93. 

VALOR: O presente contrato tem o valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais) - mensal - do 
mês de Fevereiro. O valor de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) – mensal - do 
mês de Março ao mês de Dezembro no total de R$ 25.000,00 (cinquenta e sete mil 
reais). Totalizando o valor final do contrato de R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais), a 
ser pago parceladamente. 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em parcelas mensais, 
contados a partir da apresentação da nota Fiscal/Fatura, conforme a execução dos 
serviços. 

Cândido Sales - Bahia, 06 de Fevereiro de 2018. 

 
Elaine Pontes de Oliveira – Prefeita 

Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Contratante 
 

MARCILENE DE JESUS LIMA- CONTRATADA 
 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD12C1813720331989F0684D0D094531


		2018-03-19T16:07:02-0300




